22/09/2021 15:31 ComprasNet

Camara Legislativa do Distrito Federal

COTAGAO ELETRONICA N° 3/2021

Objeto: Equipamento Nobreak para fornecimento de alimentagdo estabilizada com poténcia minima de 2 KVA; com caracteristica de onda senoidal pura de
saida; topologia Online de dupla conversdo; Tensdo de entrada de 220V, 60Hz; Tensdo de saida de 220 V +/- 1%, 60Hz; Bateria selada livre de manutengdo;
Garantia minima de 12 (doze) meses.

Data/horario abertura da Sessdo Publica: 01/09/2021 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 03/09/2021 - 17:59h

Preferéncia ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

Observagoes Gerais: A proposta vencedora devera ser enviada, no prazo maximo de 24 horas, para o e-mail andre.evelim@cl.df.gov.br, sob pena de
desclassificagdo. O Termo de Referéncia esta disponivel no link https://www.cl.df.gov.br/web/portal-transparencia/cotacoes-eletronicas?
classpk=22468854&folderld=23619438. Informa-se que ndo sera aceita alegagdo de desconhecimento do Termo de Referéncia cujos termos prevalecem para
todos os fins.

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

Item: 1

Descrigao: ESTABILIZADOR TENSAO

Descricdo Complementar: Estabilizador tensao, estabilizador - tensao

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 8.407,68

Valor do menor lance: R$ 3.997,00

Situacgao:Adjudicado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 30

Endereco entrega do produto:Praca Municipal, Quadra 02, Lote 05, Zona Civico - Administr - SIG - BRASILIA - DF

Adjudicado para: ADRIANA A. COSTA MARQUES & CIA LTDA, por R$ 4.000,00

Obs.: O fornecedor ADRIANA A. COSTA MARQUES & CIA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certiddes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Historico
Item: 1
Observacgao: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horario Marca
LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES 28.038.169/0001-50 30.000,00 01/09/2021 10:52:31 DIVERSAS
3 GIGAFOX NETWORK E INFORMATICA EIRELI 15.050.089/0001-78 20.000,00 01/09/2021 10:59:37 ESTABILIZADOR

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/3


oct5s
Realce

oct5s
Realce

oct5s
Realce

oct5s
Realce


22/09/2021 15:31

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS

LAZARO BARBOSA GOMES

GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LT
EDUARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 29734529889

LICITAR BRASILIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI

ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA
MARINA DE FARIA MENDONCA 04493712635

IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844

IGOR OLIVEIRA MALHEIROS 44045449876

MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA

GL POWER MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO DE ENERGIA EIRELI
ZAPP AUTOMACAO E COMERCIO LTDA

RM - MAQUINAS E SISTEMAS LTDA

DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI

TALISSON LEAL DUTRA 05514607178

ATHILA LOPES RIBEIRO 03766652206

ALESSANDRO GUIMARAES MATOS 07325815166

ELVIS LEMES NEIMAIER

SCHEILA PINHO LUZ DE SOUZA 33825488870

LAVINIA MARCELLY GOMES DE MEDEIROS 11358275408

JTH COMERCIO LTDA

FELIPE BATISTA 36091193813

NADJA MARINA PIRES

SPENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVICOS
PERCIVAL JUNIO MIRANDA SILVA 01783239182

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA

ALADIM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

S & K INFORMATICA LTDA

ADRIANA A. COSTA MARQUES & CIA LTDA

ILCINEIA DA SILVA MIGUEL LUCINDO 26867156851

HIBIZA CONFECCOES E COMERCIO LTDA

CEDUC TREINAMENTOS, ASSESSORIAS E COMERCIO DE LIVROS EI
RPK FREITAS SOLUCOES INTEGRAL COMERCIO E SERVICOS LTDA
SUPER LICITE LICITACOES EIRELI

VEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDIC

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$
3.997,00
4.000,00
4.160,74
4.280,00
4.399,00
Eventos do Item
Evento

ComprasNet

34.249.129/0001-50
40.531.290/0001-14
18.476.349/0001-60
34.213.521/0001-49
37.134.432/0001-03
34.910.336/0001-03
31.014.540/0001-58
42.953.145/0001-57
40.024.285/0001-15
36.513.363/0001-78
25.195.658/0001-27
22.477.083/0001-47
18.793.752/0001-12
34.347.593/0001-89
42.657.728/0001-30
42.696.918/0001-67
40.525.199/0001-96
12.865.973/0001-72
21.627.285/0001-65
42.371.485/0001-70
30.680.100/0001-77
39.709.314/0001-01
12.130.958/0001-86
15.282.550/0001-18
32.769.825/0001-61
37.247.119/0001-73
10.417.279/0001-67
03.655.629/0001-68
41.459.370/0001-79
41.246.205/0001-39
36.249.985/0001-30
39.311.588/0001-30
27.509.796/0001-69
33.275.120/0001-50
31.907.225/0001-50

20.000,00
11.712,00
20.000,00
18.000,00
18.000,00
10.000,00
8.021,40
12.770,00
20.000,00
8.000,00
9.264,00
59.840,00
5.000,00
50.000,00
15.000,00
17.600,00
7.620,00
6.800,00
7.800,00
15.000,00
120.000,00
10.000,00
20.000,00
30.000,00
7.000,00
200.000,00
7.800,00
10.000,00
4.989,98
8.000,00
5.000,00
16.000,00
8.020,00
4.500,00
5.000,00

01/09/2021 11:43:07
01/09/2021 14:34:11
01/09/2021 14:40:23
01/09/2021 14:48:53
01/09/2021 14:59:55
01/09/2021 15:24:00
01/09/2021 15:45:38
01/09/2021 16:35:51
01/09/2021 18:42:36
02/09/2021 04:12:02
02/09/2021 09:00:09
02/09/2021 12:17:43
02/09/2021 12:39:45
02/09/2021 13:06:05
02/09/2021 15:15:08
02/09/2021 15:39:40
02/09/2021 15:57:37
02/09/2021 16:54:18
02/09/2021 17:02:48
02/09/2021 17:41:11
02/09/2021 19:16:20
02/09/2021 21:54:26
03/09/2021 08:53:25
03/09/2021 09:54:12
03/09/2021 10:23:27
03/09/2021 10:27:04
03/09/2021 10:41:56
03/09/2021 11:05:29
03/09/2021 12:05:49
03/09/2021 12:57:57
03/09/2021 13:40:23
03/09/2021 13:47:12
03/09/2021 16:32:22
03/09/2021 17:50:29
03/09/2021 18:02:58

dvs
VLP
ATA UPS
sms
TSSHARA/NHS
TS SHARA
TS SHARA
kva
CP/SIMILAR
Ragtech
GL POWER
ENGETRON

RAGTECH / NEW EASY W

compativel
DVS
VLP
TS SHARA
APC
INTELBRAS
COMPATIVEL
SIMILAR
compativel
TS-SHARA REF 6871
Ata UPS
TSHARA
similar
tsshara
ts shara
ragtech
TS SHARA
Nobreak TS Shara
APC
nobreak
TSShara/Similar
Premium

CNPJ/CPF

31.907.225/0001-50
41.459.370/0001-79
33.275.120/0001-50
36.249.985/0001-30
41.246.205/0001-39

Motivo

Data/Horario

03/09/2021 18:15:26
03/09/2021 18:15:26
03/09/2021 18:15:00
03/09/2021 18:11:33
03/09/2021 18:13:03

Data/Horario

Adjudicado para fornecedor: ADRIANA A. COSTA MARQUES &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 41.459.370/0001-79, Lance: 4.000,00.

Adjudicado por SEBASTIAO BENTO TAVARES.

Informa-se que a empresa classificada em 1o lugar ndo

respondeu o e-mail para o envio da proposta comercial e do
folder do produto a ser adquirido.

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

22/09/2021 15:30:38

2/3


oct5s
Realce

oct5s
Realce

oct5s
Realce

oct5s
Realce

oct5s
Realce

oct5s
Realce


22/09/2021 15:31 ComprasNet

Eventos da Cotacdo/Dispensa
Evento Motivo Data/Horario
Nao houve eventos para esta Cotacao/Dispensa.

Despacho de Adjudicagdao

Esta Cotacao/Dispensa Eletronica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

Despacho de Homologacao

Esta Cotagdo/Dispensa Eletronica ainda ndo foi homologada.

A Sessdo Publica desta Cotacdo/Dispensa Eletronica de Precos foi encerrada em 03/09/2021, as 18h20, aleatoriamente pelo Sistema, em
conformidade com a legislagdo vigente, ficando a critério do 6rgao demandante a adjudicacdo da respectiva aquisigdo.

%, Imaprimir o
=¥ Relatdrio

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/3


javascript:self.print()
oct5s
Realce


