



## Câmara Legislativa do Distrito Federal

## COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 3/2021

Objeto: Equipamento Nobreak para fornecimento de alimentação estabilizada com potência mínima de 2 KVA; com característica de onda senoidal pura de saída; topologia Online de dupla conversão; Tensão de entrada de 220V, 60Hz; Tensão de saída de 220 V +/- 1%, 60Hz; Bateria selada livre de manutenção; Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Data/horário abertura da Sessão Pública: 01/09/2021 - 08:00h

Data/horário encerramento da Sessão Pública: 03/09/2021 - 17:59h

Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

Observações Gerais: A proposta vencedora deverá ser enviada, no prazo máximo de 24 horas, para o e-mail [andre.evelim@cl.df.gov.br](mailto:andre.evelim@cl.df.gov.br), sob pena de desclassificação. O Termo de Referência está disponível no link <https://www.cl.df.gov.br/web/portal-transparencia/cotacoes-eletronicas?classpk=22468854&folderId=23619438>. Informa-se que não será aceita alegação de desconhecimento do Termo de Referência cujos termos prevalecem para todos os fins.

## RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES

**Item: 1**

**Descrição:** ESTABILIZADOR TENSÃO

**Descrição Complementar:** Estabilizador tensão, estabilizador - tensao

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor de referência:** R\$ 8.407,68

**Valor do menor lance:** R\$ 3.997,00

**Situação:** Adjudicado

**Aplicabilidade da margem de preferência:** Não

**Quantidade de dias para entrega:** 30

**Endereço entrega do produto:** Praça Municipal, Quadra 02, Lote 05, Zona Cívico - Administrativo - SIG - BRASÍLIA - DF

Adjudicado para: ADRIANA A. COSTA MARQUES & CIA LTDA, por R\$ 4.000,00

Obs.: O fornecedor ADRIANA A. COSTA MARQUES & CIA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

## Histórico

**Item: 1**

**Observação:** Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

**Fornecedor**  
LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES  
3 GIGAFOX NETWORK E INFORMATICA EIRELI

CNPJ/CPF	Valor (R\$)	Data/Horário
28.038.169/0001-50	30.000,00	01/09/2021 10:52:31
15.050.089/0001-78	20.000,00	01/09/2021 10:59:37

Marca
DIVERSAS
ESTABILIZADOR

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS  
 LAZARO BARBOSA GOMES  
 GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LT  
 EDUARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 29734529889  
 LICITAR BRASILIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI  
 ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA  
 MARINA DE FARIA MENDONCA 04493712635  
 IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844  
 IGOR OLIVEIRA MALHEIROS 44045449876  
 MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA  
 GL POWER MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO DE ENERGIA EIRELI  
 ZAPP AUTOMACAO E COMERCIO LTDA  
 RM - MAQUINAS E SISTEMAS LTDA  
 DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI  
 TALISSON LEAL DUTRA 05514607178  
 ATHILA LOPES RIBEIRO 03766652206  
 ALESSANDRO GUIMARAES MATOS 07325815166  
 ELVIS LEMES NEIMAIER  
 SCHEILA PINHO LUZ DE SOUZA 33825488870  
 LAVINIA MARCELLY GOMES DE MEDEIROS 11358275408  
 JTH COMERCIO LTDA  
 FELIPE BATISTA 36091193813  
 NADJA MARINA PIRES  
 SPENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVICOS  
 PERCIVAL JUNIO MIRANDA SILVA 01783239182  
 MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA  
 ALADIM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 S & K INFORMATICA LTDA  
 ADRIANA A. COSTA MARQUES & CIA LTDA  
 ILCINEIA DA SILVA MIGUEL LUCINDO 26867156851  
 HIBIZA CONFECCOES E COMERCIO LTDA  
 CEDUC TREINAMENTOS, ASSESSORIAS E COMERCIO DE LIVROS EI  
 RPK FREITAS SOLUCOES INTEGRAL COMERCIO E SERVICOS LTDA  
 SUPER LICITE LICITACOES EIRELI  
 VEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDIC

**Propostas/Lances (5 melhores)**

**Valor da melhor proposta/lance  
de cada fornecedor R\$**

3.997,00  
**4.000,00**  
 4.160,74  
 4.280,00  
 4.399,00

**ComprasNet**

34.249.129/0001-50	20.000,00	01/09/2021 11:43:07	dvs
40.531.290/0001-14	11.712,00	01/09/2021 14:34:11	VLP
18.476.349/0001-60	20.000,00	01/09/2021 14:40:23	ATA UPS
34.213.521/0001-49	18.000,00	01/09/2021 14:48:53	sms
37.134.432/0001-03	18.000,00	01/09/2021 14:59:55	TSSHARA/NHS
34.910.336/0001-03	10.000,00	01/09/2021 15:24:00	TS SHARA
31.014.540/0001-58	8.021,40	01/09/2021 15:45:38	TS SHARA
42.953.145/0001-57	12.770,00	01/09/2021 16:35:51	kva
40.024.285/0001-15	20.000,00	01/09/2021 18:42:36	CP/SIMILAR
36.513.363/0001-78	8.000,00	02/09/2021 04:12:02	Ragtech
25.195.658/0001-27	9.264,00	02/09/2021 09:00:09	GL POWER
22.477.083/0001-47	59.840,00	02/09/2021 12:17:43	ENGETRON
18.793.752/0001-12	5.000,00	02/09/2021 12:39:45	RAGTECH / NEW EASY W
34.347.593/0001-89	50.000,00	02/09/2021 13:06:05	compativel
42.657.728/0001-30	15.000,00	02/09/2021 15:15:08	DVS
42.696.918/0001-67	17.600,00	02/09/2021 15:39:40	VLP
40.525.199/0001-96	7.620,00	02/09/2021 15:57:37	TS SHARA
12.865.973/0001-72	6.800,00	02/09/2021 16:54:18	APC
21.627.285/0001-65	7.800,00	02/09/2021 17:02:48	INTELBRAS
42.371.485/0001-70	15.000,00	02/09/2021 17:41:11	COMPATIVEL
30.680.100/0001-77	120.000,00	02/09/2021 19:16:20	SIMILAR
39.709.314/0001-01	10.000,00	02/09/2021 21:54:26	compativel
12.130.958/0001-86	20.000,00	03/09/2021 08:53:25	TS-SHARA REF 6871
15.282.550/0001-18	30.000,00	03/09/2021 09:54:12	Ata UPS
32.769.825/0001-61	7.000,00	03/09/2021 10:23:27	TSHARA
37.247.119/0001-73	200.000,00	03/09/2021 10:27:04	similar
10.417.279/0001-67	7.800,00	03/09/2021 10:41:56	tsshara
03.655.629/0001-68	10.000,00	03/09/2021 11:05:29	ts shara
41.459.370/0001-79	4.989,98	03/09/2021 12:05:49	ragtech
41.246.205/0001-39	8.000,00	03/09/2021 12:57:57	TS SHARA
36.249.985/0001-30	5.000,00	03/09/2021 13:40:23	Nobreak TS Shara
39.311.588/0001-30	16.000,00	03/09/2021 13:47:12	APC
27.509.796/0001-69	8.020,00	03/09/2021 16:32:22	nobreak
33.275.120/0001-50	4.500,00	03/09/2021 17:50:29	TSShara/Similar
31.907.225/0001-50	5.000,00	03/09/2021 18:02:58	Premium

**Eventos do Item**

**Evento**

Adjudicado por SEBASTIAO BENTO TAVARES.

**CNPJ/CPF**

31.907.225/0001-50  
**41.459.370/0001-79**  
 33.275.120/0001-50  
 36.249.985/0001-30  
 41.246.205/0001-39

**Data/Horário**

03/09/2021 18:15:26  
**03/09/2021 18:15:26**  
 03/09/2021 18:15:00  
 03/09/2021 18:11:33  
 03/09/2021 18:13:03

**Motivo**

Adjudicado para fornecedor: ADRIANA A. COSTA MARQUES & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 41.459.370/0001-79, Lance: 4.000,00. Informa-se que a empresa classificada em 1º lugar não respondeu o e-mail para o envio da proposta comercial e do folder do produto a ser adquirido.

**Data/Horário**

22/09/2021 15:30:38

**Eventos da Cotação/Dispensa****Evento****Motivo****Data/Horário**

**Não houve eventos para esta Cotação/Dispensa.**

**Despacho de Adjudicação**

Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

**Despacho de Homologação**

Esta Cotação/Dispensa Eletrônica ainda não foi homologada.

**A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 03/09/2021, às 18h20, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.**



Imprimir o  
**Relatório**